Das Brandschutzkonzept
für Brandschutzklappen
Das Lüftungs Rauchschalter System LRS 03 dient der
frühzeitigen Raucherkennung in Lüftungsleitungen zur
DIBt-konformen Ansteuerung von Brand-/ und Rauch-
schutzklappen.
Es sorgt für ein rasches Schließen der Brand-/ und
Rauchschutzklappen und verhindert so das Ausbrei-

Betriebsumgebungstemperatur -20 °C bis +60 °C
Bestelldaten
Typenbezeichnung LRS 03
Artikelnummer 5 000 618-0201
Listenpreis 344,00 € zzgl. Mwst.
Kontakt
Support:	 07634 500 - 310
Verkauf: 	 07634 500 - 264
Internet:	 www.hekatron.de
LRS 03  –  die Lösung für Brandschutzklappen
DIBt Z-78.6-177, VdS G 207085
Ansteuerung von Brand- und Rauchschutzklappen
jetzt noch einfacher mit LRS 03
Die Komfortlösung in wenigen Schritten
1.	 LRS 03 auf den Kanal montieren
	 2.	 LRS 03 an die Stromversorgung anschließen
		  3. 	 Kommunikation zur Brand-/Rauchschutzklappe herstellen
				    FERTIG!
Systemübersicht
Ein Unternehmen der
Securitas Gruppe Schweiz
Hekatron Vertriebs GmbH
Brühlmatten 9
D-79295 Sulzburg
Telefon	 07634 500 - 264
Fax	 07634 500 - 323
Das LRS 03 ist die Weiterentwicklung von LRS 01 und 02. Weitere Produktbeschreibungen finden Sie unter
www.hekatron.de in der Rubrik „Rauchfrüherkennung in raumlufttechnischen Anlagen“.
DIBt konform ergänzendoptional
70
50
42
7
10
09
 1
.5
K
E
RZA 142
ROLP
SP 205
RZA 142
DKT 02 DKT 02
SP 205
ROLP
LRS 03 - Lüftungsrauchschaltersystem
NAG 03/SAB 04 - Netzgerät inkl. SAB 04
RZA - Rauchschalterzustandsanzeige
DKT 02 - Druckknopftaster
Verschiedene Signalmittel
LRS 03LRS 03
NAG 03/
SAB 04
NAG 03/
SAB 04
BSE 128
Solex